S. Brigittæ Corpore Christi, 46 Ad rogabit quispiam, cum quadruplex

fit ex Philosophorum, ac Medicorum sententia humani corporis constitutio, quàm complexionem vocant, phlegmatica nimirum, cholericæ, melancholicæ, & sanguineæ, quodnam ex his temperamentum Christi corpus

sanctissimum ex virginis sanguinibus Spiritus sancti opera formatum, sortitum sit, vt hinc Deiparæ etiam complexionem, quæ ex diuina prouidentia Filio quàm simillima præparabatur, intelligamus. Ad quod respondendum videtur Christum Dominum sanguineæ complexionis temperamento præditum fuisse; tum quòd hæc constitutio omnium optima est, cum calore, & humido abundet, quibus, teste Aristot. lib. de long. & breu. vitæ c. 3. & Galeno in Aphorism. commen. 13. vita potissimam continetur, ac fouetur: tum quòd plurimum sanguinis, quem pro nobis funderet, habere voluit: tum denique quòd hæc etiam ratione nos magis amauit, seq̃ue nobis magis amabilem reddidit, quæ duo huic complexionis peculiariter tribuuntur. Quare in Canticis cap. 5. sanguineæ complexionis color ei tribuitur, quo se sorori sponsæ castissimo amore, cuius ibi fit mentio, eum diligenti, maximè amabilem exhibebat, sic enim legitur. *Qualis est dilectus tuus ex dilecto* (hoc est dilectissimus) *o pulcherrima mulier! Dilectus meus candidus, & rubicundus, electus ex millibus*: Quòd licet mysticum puritatis, & charitatis colorem præcipuè significet, corporalem etiam speciosi præ filiis hominum spõsi constitutionem satis nobis indicat. Cuius rei figura præcessisse videtur in Dauid, qui 1. Reg. 17. congressurus cum Goliath non abre-

Aristot. Galenus.

Cant. 5. t. Reg. 17. Adolecens fuisse visus, & pulcher aspectus, quo nobis ob oculos poneret Christum, cuius Sachana hoste læuissimo, eumque sua morte superandum ex amore, quo nos prolequebatur, cuius symbolum erat rubicundus ille color Dauid, processisse. Hinc multi, teste Suarez loco citato, colligunt Deiparam propter optimam corporis complexionem cum magna animi moderatione coniunctam nunquam in verum, ac proprium morbum incidisse: quare Sophronius in epistola synodica, quæ habetur in 8. Synodo act. 11. dicit: Virginis corpus ab omni contagione fuisse liberum, eiusque carnem immaculatam, & purissimam vocat. Et hoc ipsum confirmatur ex similitudine, quam habet cum Christo: etenim Christus non habuit

Suarez.

Sophron. & Synodo

Basilius.
Athanas.
S. Thom.
Caietan.

mo:bum, ex D. Basilio in regulis brevioribus interrogato 177. & Athanasio lib. de Incarnatione Verbi, & S. Thoma 3. par. q. 14. art. 4. Idque egregie docet Caietanus tom. 2. opusc. c. 13. de spulmo B. Virginis. *Dissonum*, inquit, *ratiōi est B. Virginem agnitūdem aliquam p̄ssam esse quia similis debebat credi filio per omnia quantum fas est.* ita Caietanus. Idem habet, & Galatius lib. 7. cap. 10. quicquid dicat